
Tsjechisch / čeština

Adresát:
Řidič odstaveného vozu

Naše ref. číslo:
RWS/VWM/

Věc: 
Neopodstatněné stání na krajnici/nouzovém pruhu

Vážený řidiči,

se svým vozem stojíte na krajnici/nouzovém pruhu silnice. Váš vůz ohrožuje celkovou bezpečnost provozu a zhoršuje jeho 
plynulost. Tato situace není žádoucí. 
Podle § 43 odst. 3 nizozemských Předpisů o provozu a dopravním značení  je zakázáno (§ MR465c / MR472c) stát na 
krajnici/nouzovém pruhu bez opodstatnění. V této souvislosti jsem sepsal zápis. 

Pokuta za tento přestupek představuje  ……….. EUR . Táto částka již zahrnuje administrativní náklady. Tuto pokutu není možno 
uhradit přímo mně. Pokyny k úhradě naleznete dále v tomto dokumentu.

Jste povinen dodržovat pokyny zvláštního vyšetřovatele. 

Budete-li si to přát, můžeme vám zavolat tlumočníka, který vám celý postup vysvětlí. Tento tlumočník se vám poskytuje bezplatně 
a související náklady uhradí nizozemské Generální ředitelství pro veřejné práce a vodní hospodářství (Rijkwaterstaat).

Jste povinen předat zvláštnímu vyšetřovateli ředitelství Rijkswaterstaat svůj průkaz totožnosti, registrační doklady a řidičský průkaz. 
V zájmu co nejrychlejšího vyřízení celé věci vás žádáme o uvedení jména a adresy (velkými písmeny). 

Nebudete-li se řídit těmito pokyny, dopouštíte se trestního činu, přičemž zvláštní vyšetřovatel vás zadrží a předá policii!  Ředitelství 
Rijkswaterstaat také zapojí odtahovou službu, která vozidlo na vaše náklady přesune.

Také máte nárok na právního poradce (na vlastní náklady). Uveďte, zda si jej přejete využít.
Máte právo neodpovídat. Uveďte, zda si přejdete učinit prohlášení nebo nikoli.

Během několika týdnů obdržíte domů šek, jenž jste povinen zaplatit, čímž se tento přestupek vyřídí. Na zadní straně nebo v 
přílohách naleznete celý postup, abyste mohl případně vznést námitky.

S pozdravem

MINISTR PRO VEŘEJNÉ PRÁCE A VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ
Jeho jménem
Ředitel pro dopravu a vodní hospodářství

Ir, K. Visser


